

Zitting 1977–1978

11 249

## Nieuwe regelen betreffende strafbare belediging

Nr. 26

### TWEEDE NOTA VAN WIJZIGINGEN

Ontvangen 2 februari 1978

Artikel I van het wetsontwerp wordt als volgt gewijzigd:

1. In onderdeel E wordt in het derde lid van artikel 118 in plaats van «artikel 28 no. 1-3» gelezen: artikel 28 no. 1-2.
2. Na onderdeel I wordt een nieuw onderdeel IA ingevoegd, luidende:  
In artikel 262, tweede lid, wordt in plaats van «artikel 28 no. 1-3» gelezen: artikel 28 no. 1-2.
3. Na onderdeel M wordt een nieuw onderdeel MA ingevoegd, luidende:  
In artikel 268, tweede lid, wordt in plaats van «artikel 28 no. 1-3» gelezen: artikel 28 no. 1-2.

#### Toelichting

De voorgestelde wijzigingen strekken ertoe om bij veroordeling wegens belediging van het hoofd of een lid van de Regering c.q. diplomaten van een bevriende staat (art. 118), laster (art. 262) of eenvoudige belediging (art. 266) de mogelijkheid tot het opleggen van de bijkomende straf van ontzetting uit het actieve en passieve kiesrecht uit te sluiten.

De Minister van Justitie,  
J. de Ruiter